
Uchwała Nr 797/11 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 14 grudnia 2011 r. 

 

w sprawie udzielenia panu Damianowi Urbanowskiemu, Dyrektorowi 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach upoważnienia do  
uzgodnień w zakresie wykorzystania dróg na cele przewidziane przepisami ustawy – 
Prawo o ruchu drogowym w związku z przepisami ustawy o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 i art. 56 ust. 1 ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz  art. 
65h ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 
2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) w związku z art. 15 ust 2 i art. 16 ustawy z dnia 17 
maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1   

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego udziela panu Damianowi Urbanowskiemu,  
Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach upoważnienia 
do dokonywania uzgodnień w zakresie korzystania z dróg wojewódzkich do celów 
organizacji procesji, pielgrzymek i innych imprez o charakterze religijnym 
odbywających się na tych drogach. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wicemarszałek Województwa 

   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

              Grzegorz Świercz 

 



 

Uzasadnienie  

 

Obowiązek wydawania uzgodnień organizacji procesji, pielgrzymek lub innych imprez  

o charakterze religijnym wynika z art. 65h ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

– Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) oraz art 15 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 

w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.). 

Zgodnie z ww. przepisami sprawowanie kultu publicznego na drogach, placach 

publicznych oraz w pomieszczeniach użyteczności publicznej wymaga uzgodnienia z 

właściwym organem sprawującym zarząd lub upoważnionym do dysponowania tymi 

miejscami. Zarządcą dróg wojewódzkich jest Zarząd Województwa, który czynności z 

zakresu zarządu drogami wojewódzkimi przekazał Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg 

Wojewódzkich.  

W związku z powyższym uzgodnień wynikających z art. 16 ustawy o stosunku Państwa 

do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej będzie dokonywał Dyrektor 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

 


